[f. 10r] Instrumentum publicum capitulorum matrimonialium magnificorum Joannis Perez de 
Suelves, infançionis, et Hieronyme de Claramunt et de Latorre, coniugum. [signum]
Ins. Not.

[f. 11r] In Dei nomine. Noverint universi quod cum conditor omnium Deus in mundi initio cunc-
ta de nihilo procreasset et ex osse viri dormientis formam fecit mulieris, ex uno duos faciens, 
duos unum esse debere, demostravit qui ait: relinquet homo patrem suum et matrem suam 
et adherebit uxori sue, et erunt duo in carne una. Et dum, creator omnipotens Dominus fecit 
hominem nomine Adan, nolens eum manere solum fecit adiutorium similem sibi suam bene-
dixitque eis et ait: crescite et multiplicamini et replete terram49. Et beatus Paulus: melius est 
nubere quam peccare50. Et in Evangelio: quos Deus coniunxit homo non separet51.

Idcirco congregatis manificus Petro Ximenez de Suelves et Joanne Perez de Suelves, eius 
filio, infancionibus, vicinis et habitatoribus ville Tamariti de Litera parte ex una, et venerabilis 
domino Artaldo de Claramunt et Hieronyma de Claramunt et de la Torre, filia Sperancie de la 
Torre, habitatoribus ville Sancti Stephani de Litera [f. 11v] parte ex altera, causa concludendi 
et firmandi matrimonium inter dictos Joannem Perez de Suelves et Hieronimam de Claramunt 
tandem loquentibus et tractantibus ad imbicem de dicto matrimonio ambabus partibus su-
perius nominatis ipse enim partes et earum qualibet tradiderunt et liberarunt mihi, Johanni 
Piquer, notario publico infrascripto, quedam inscriptis concordata capitula series sequentis.
In Dei nomine amen. Mediant la divina gracia, matrimonio a seydo tractado,ac abado y 
concluydo, entrevenientes magnificas personas y parientes, entre el magnifico Johan Perez 
de Suelbes, infançon, habitante de la villa de Tamarit de Litera, fijo de los magnificos Pedro 

49		Fragmentos	procedentes	de	los	dos	primeros	capítulos	del	Génesis	acerca	de	la	creación	de	Adán	y	Eva.
50	Cita	modificada	de	la	frase	de	san	Pablo	«Es	mejor	casarse	que	estarse	quemando»,	en	este	caso:	«es	mejor	

casarse	que	pecar».	1,	Corintios	7:9.
51	Mateo	19:6.	«Lo	que	Dios	ha	unido	que	no	lo	separe	el	hombre».
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Ximenez de Suelbes y Beatriz d’Estopanya, quondam, padre y madre suyos, de la una part, 
et, de la otra part, la magnifica Jeronyma de Claramunt, fija de mossen Artal de Claramunt y 
de Sperança de la Torre, de la villa de Sanct Stevan de Litera habitantes. El qual matrimonio 
no se faze ni es fecho segun fuero ni observancia del reyno de Aragon ni costumbres de 
Catalunya, los quales fueros e observan[f. 12r]cias de Aragon y costumbres de Catalunya las 
dichas partes y cada una d’ellas con el present capitol expressamente renuncian. Mas fazese 
y es fecho con los pactos y conditiones infrascriptos y siguientes y no en otra manera.